
 

 

 

Amtliche  
Mitteilungen 76/2017 

Zweite Ordnung zur Änderung der Prüfungs-
ordnung für den Masterstudiengang „Physics 
of the Earth and Atmosphere“ der  
Mathematisch-Naturwissenschaftlichen  
Fakultät der Universität zu Köln  

vom 26. Juni 2017 

A
M

 76/2017
 



 

 
 
 

 

I M P R E S S U M  

Herausgeber: UNIVERSITÄT ZU KÖLN 
DER REKTOR 
 

Adresse: ALBERTUS-MAGNUS-PLATZ 
50923 KÖLN 
 

Erscheinungsdatum: 30. JUNI 2017 

Öffentlich ausgelegt: 
30. JUNI 2017 BIS  
22. JULI 2017 

 



Zweite Ordnung zur Änderung der Prüfungsordnung 

für den Masterstudiengang „Physics of the Earth and Atmosphere“  

der Mathematisch-Naturwissenschaftlichen Fakultät 

der Universität zu Köln 

vom 

26. Juni 2017  

Aufgrund des § 2 Absatz 4 und des § 64 des Gesetzes über die Hochschulen des Landes 
Nordrhein-Westfalen (Hochschulgesetz – HG) in der Fassung des Hochschulzukunftsgesetzes 
(HZG) vom 16. September 2014 (GV.NRW. S. 547), zuletzt geändert durch Gesetz vom 07. 
April 2017 (GV.NRW. S. 414), hat die Mathematisch-Naturwissenschaftliche Fakultät der 
Universität zu Köln die folgende Ordnung erlassen: 
 
  

Artikel I 

Die Prüfungsordnung für den Masterstudiengang „Physics of the Earth and Atmosphere“ der 
Mathematisch-Naturwissenschaftlichen Fakultät vom 31. August 2015 (Amtliche Mitteilungen 
der Universität zu Köln Nr. 107/2015), geändert durch die Ordnung vom 08. Juni 2017 (Amt-
liche Mitteilungen der Universität zu Köln Nr. 66/2017), wird wie folgt geändert:  

Die „Fachspezifischen Bestimmungen“ im Anhang werden wie folgt geändert:  

a) In Abschnitt „3. Wahlpflichtbereich“ erhält der erste Satz des letzten Absatzes die 
folgende Fassung: „Die Note des Wahlpflichtbereichs geht mit einem Gewicht von 
24/105 in die Gesamtnote ein.“ 

b) In der Modultabelle wird die Spalte „Gewicht der Modulnote in der Gesamtnote“ wie 
folgt geändert: 

Kennnummer des Moduls Gewicht der Modulnote in der Gesamtnote 
MN-GM-PM 6/105 
MN-GM-IM 6/105 
MN-GM-LITSEM 9/105 
MN-GM-PWORK 0/105 
MN-GM-GEOEEM 6/1059 
MN-GM-GEOAFC 6/1059 
MN-GM-GEOSEIS 6/1059 
MN-GM-GEOSOSYS 6/1059 
MN-GM-GEOSPACE 6/1059 
MN-GM-METABL 6/1059 
MN-GM-METCLOUD 6/1059 
MN-GM-METCLIMATE 6/1059 
MN-GM-METADM 6/1059 
MN-GM-METRAD 6/1059 
MN-GM-METPHA -12 
MN-GM-METCHEM -12 
MN-GM-METRS -12 



MN-GM-METTOP -12 
MN-GM-METFUT -12 
MN-GM-METACD -12 
MN-GM-MASTER 30/105 

 
 
 

Artikel II 
 
Diese Bestimmungen gelten für alle zum Wintersemester 2017/2018 erstmalig oder nach Un-
terbrechung erneut in den Masterstudiengang „Physics of the Earth and Atmosphere“ immat-
rikulierten oder als Zweithörerinnen oder Zweithörer zugelassenen Studierenden. Studierende, 
die am 30. September 2017 an der Universität zu Köln bereits in den Masterstudiengang Phy-
sics of the Earth and Atmosphere eingeschrieben oder als Zweithörerin oder Zweithörer zuge-
lassen worden sind, können auf Antrag an den Prüfungsausschuss in den Studiengang gemäß 
der Ordnung in der Fassung dieser Änderungsordnung wechseln. Der Wechsel ist unwiderruf-
lich.  
 
 
 

Artikel III 
  

Diese Ordnung tritt am 01. Oktober 2017 in Kraft. Sie wird in den Amtlichen Mitteilungen der 
Universität zu Köln veröffentlicht. 
 
 
Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses der Mathematisch-Naturwissenschaftlichen Fakultät der 
Universität zu Köln vom 11. Mai 2017 und des Beschlusses des Rektorats vom 23. Mai 2017.  
 
 
 
 

Köln, den 26. Juni 2017 
 
 

____________________________________ 
Der Dekan 

der Mathematisch-Naturwissenschaftlichen Fakultät 
der Universität zu Köln 

Universitätsprofessor Dr. G. Schwarz 

 


